
.,. 
' 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE 

AVISO DE REVOGACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2705.01/2019 

A Presidente da Comissao de Licitacao da Prefeitura do Municipio de ACARAU/CE - 
torna publlco para conhecimento dos interessados que a licitacao na Modalidade 
PREGAO PRESENCIAL N° 2705.01/2019, com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE 
EMPRESA PARA PRESTAR SERVICOS NO FORNECIMENTO DE 1.140 GB DE LINK 
DEDICADO DE INTERNET, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO 
DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, sera revogada 
nos termos do Art. 49 da Lei de Llcitacoes. Por esta razao, a partir da data desta 
Pubticacao abrir .. se-a o prazo para o contradit6rio e ampla defesa no periodo 
estabelecido pelo Art. 109, inciso I, alinea c, da Lei de Licitacoes. Maiores intormacoes 
na Comissao de Licitacao, localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador 
Antonio Livino da Silveira, n° 2105, Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira, 
Acarau/CE, no horario de 08h as 12h ou no site do Tribunal de Contas do Estado 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da ccmlssao 
Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO EM 14 DE JUNHO DE 2019 

DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO. 

FT SECRETARIA DE EDUCACAO 



DIARIOOFICIALDOESTADO I SERIE3 I ANOXIN°112 I FORTALEZA, 14DEJUNHODE2019 

JJ, 
FSC ---� MISTO 

Estado do Ceara - PnMtura Munfdpal de Barro - Aviso de Julgamcnto -Tomada de Preeos n• 2019.05.16.2. O Presidente da C.P.L. de Barro/CE 
110 uso de suas funcoes, toma publico, para conhecimento dos interessados, que fora concluldo o julgamcnto final na modalidade Tomada de Precos, sendo 
o seguinte: Empresas Habilitadas - FV Construcoes E.IRELI • ME, PV Eogcnharia, Services e Locacoes LIDA . ME, AJJamo Edgar Fernandes Rolim • 
ME, Construtora Confianca ElRELI e Construtora Alianea LIDA, por cumprimento integral as exigencies editalicias. Empresa Inabilitada • M Minervino 
Neto Construcoes, por descumprimento ao item 3.2.13 do Edita! Convocatorio (apresentou a Declaracdo de Informacoes Socioeconemicas e · · � em 
substituicdo ao Bala�c� Patrimonial). Maiores informacoes 11a sede da Comissao de Licitacao, situada na Rua Jose Leite Cabral, n• 246, C o, nfyida 
de Barro/CE, no horano de 08:00 as 12:00 horas. Barro/CE, 12 de junho de 2019. Marcelo Peretrs de Oliveil"ll - Presldeote da Com �cnna.hnte A 
de Lidta�iio. 1� AJ 

ESTADO DO cEARA-PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPIP�;;_*� 
�:nidp10 

de Itapipoca, atraves da Secretaria Munici ;'11Ji / 
tura:-� 

vem TORNAR PUBLICO e NOTCFICAR a empresa PLANALTO TlMBO CONSTRU<;:OES E SERVI<;:OS EIRELI • ME, . o � 
24.269.824/0001-20,ja qualificada nos autos do contrato administrative n• 17.09.13tTP, da aplicacao das seguiutes penalidades, confo uri!Jit;o I 

e decisao administrativa proferida nos aatos do processo administrative n° 004/2019-PAL: a) a declaracao da rescisao unilateral do contra! , ini traiivo, 
n" 17.09.13/TP; b) A SUSPENSAO do direito de participar de licita�iio e impedimenta de cootratar com a Administracao Publica Municipal, pelo pr.fio de 
02 (dois) anos; e c) Aplica�iio de multa, no valor total de RS 61.692,84 (sessenta e um mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos). 
Assim, flea a cmpresa notificada para, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, querendo, apresentar RECURSO, conforme previsto no an, 109 da Lei n" 8.666, 
de 21 de junho de 1993, a contar da publicaciio na Imprensa Oficial. Itapipoca-Cf, 13 dejunho de 2019. Jose Everurdo Barroso -Secreiario Municipal de 
I nfraestrutura. 

• •••••••• 
ESTA DO DO CE;ARA-PREFEITURA MUNICIPAL DK IT A Pf POCA. 0 Municipio de ltapipoca, atraves da Secretaria Municipal de Educacso Basico, 
vem TOR NA R PUB LICO e NOTIFICA R a empresa KA I ANE RA RY HO LANDA MARQUES, inscrita no CNP J n° 19. 777.864/0001-42, ja qua I ificada nos 
autos do contrato administrativo n" 18.06.01/PE-05, da aplicai;ao das seguintes penalidades, conforme parecer juridico e decisiio administrativa proferida 
nos autos do processo administrative n" 0 l 0/20 I 9-PAL: a) A SUSPENSAO do direito de licitar ou contratar com a Adrninistracao Publics Municipal, suas 
autarquias e demais 6rgiios descentralizados, pelo prazo de 03 (trcs) anos; e b) Aplicaciio de multa, 110 valor total de RS 1.688, 78 (um mil, seiscentos e oitenta 
e oito reais e setenta e oiio centavos); Assim, fica a empresa notificada para, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, querendo, apresentar RECUR SO, conforme 
previsto no art. I 09 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, a con tar da publicacao na Imprensa Oficial. lt.apipoca/CE, 12 de junbo de 2019. Paulo Henrique 
Rosa Barroso - Secretario Municipal de Educaedo Basics. 

••••••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVlSO DE LICITA(:AO - PREGAO PRESENCIAL N" OU/2019. A 
Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Mulungu-CE, toma publico para conhecimento dos interessados, que no proximo dla 28 de Junhu de 2019, as 
09h00mln, na Sede da Prefeitura, localizada a Rua Cel. Justino Cafe, N• 136, Centro, estara realizando licita�lio na modalidade PREGAO PRESENCIAL, 
tornbado sob o N" 012/2119, com o seguinte objeto: AQUISl�AO DE MATERIAL DE EXl'EDIENTE DESTJNADOS AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE MULUNGU-CE, o qua! eacontra-se na integra na Sede da Comissao de Pregoes, localizada a Rua Cel. Justino 
Cafe, N" 136, Centro, Mulungu-CE, Fone: 0.85-3328.1130, no horario de 07h3(hnin as I lh30min e tambem no site: www.mulungu.ce.gov.br e www.tcm. 
ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu - Pregoeira. . . 
ESTADO DO CEARA - PRE.FEITURA MUNICIPAL DE SAO JO.AO DO JAGUARIBE -AVISO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS 
ENVELOPES DOCUMENTOS DE HABILITA(:AO - 0 Prcgoeiro oficial do Municipio de Sao Joao do Jaguaribe comunica aos inreressados que no 
proximo dia 19 de junho de 2019, as 11:00 horas, estara realizando a abertura dos envelopes DOCUMENTOS e julgarnento da habilitay:lo da ernpresa 
classificada em primeiro lugar no Pregao Presencial o0 25.04.01/2019, 1,11jo objeto ea CONTRATA<;:AO DE EMPRESA ESPEClALIZADA NO SERVl<;:O 
DE SOLU<;:Ao MULTIPLATAFORMA PARA LOCA<;:Ao, IMPLANTAc;:Ao, TREINAMENTO, MANUTEN<;:AO E ATUALIZAr;Ao DE SOFTWARE 
E EQUIPAMENTOS PARAAUTOMA<;:Ao DOS SERVI<;OS DE ATENDlMENTO A SA UDE, JUNTO A SECRETARIA DE SA UDE DO MUN1CiPIO 
DE SAO JOAO DO JAGUARIBE. Siio Jo:lo do Jaguaribe-CE., 13 de Junho de 2019. Jose Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL . ... ... .... 
EST ADO DO CEA - PREFEITURA MUNICl'PAL DE A CARA - AVISO DE REVOGA(:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2705.01/2019 
- A Presidente da Comissiio de Licitacao da Prefcitura do Municipio de Acarau-CE toma publico para conhc:cimento dos interessados que a Licita9ao aa 
Modalidade Pregiio Preseucial N° 2705.01/2019, com o seguinte OBJETO: Coatratac:lo de empresa para prestar serviyos 110 fomecimento de 1.140 GB de 
link dedicado de internet, destinados as diversas Secretarias do Municipio de Acarau-CE, conforme especiticai;oes cm Anexo do Edital, seni REVOGADA 
nos termos do Art. 49 da Lei de Lldta�oes. Por esta razao, a partir da data desta Publicayiio abrir·se·a o Prazo para o Contr-aclitorio e Ampla Dcfesa no 
periodo estabclecido pelo Art. 109, inciso I, alioea c, da Lei de Licitay0es. Mais informa¥oes na. Comissao de Licitacao. locali.zada a Av. Nicodemos Araujo, 
N° 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, N° 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau-CE, no honirio de 08h as 12h ou no Site do Tribunal 
de Contas do Estado: ht1;p://munidpios.tce.g;.,;ov,br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comissio Permanente de Liclta�io, 

.... *** *** 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PRE<;:OS N" 
06.012/2019-TP-O Pre-sidente da C'.umis.iio Central de Licita�iio e Pregoes da Prefeitura de Maranguape-CE, toma publico para cumprimento do Art. 38, 
Indso V, da Lei N ° 8.666, de 21 de Junho de l .993, e suas posteriores alteray<ics que a Comissiio concluiu o Julgamento da Proposta de Preco.s Tomada de 
Precos N° 06.0l212019- TP, cujo OBJETO c a Contratat;io de empresa para obra de complementa�o da pavimentas;lio em ruas na Sede do Municipio de 
Mamnguape-CE, foi DECLARADA VENCEDORA desta Licita�ao a Licitante: P(3) BOSS CONSTRUCOES EIRELI com o VALOR TOTAL de RS 
253.987,20 (Duientos e Cinquenla e Tres Mil, Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte Centavos). Assim, apos a publicaciio, fica Aberto o Pmzo Recursal 
para apresenta�iio das possiveis razoes e contrarrazoes, con.tonne Alt. J 09 da Lei N° 8.666193, estando os autos a disposi�iio dos interessados para vistas. 
Maranguape-CE, l3 de Juabo de 2019. Raylse RafacUe Jer&o.imo Uma - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE UCITACAO - PREGAO ELETRONICO PARA 
REGISTRO DE PRE<;:OS N" 20190610.01-SRP-A Sccretaria de Saude daPMP torna publico que realizara 1Jo dia 29 de Junbu de 2019, as 09h, no Site: 
www,bll.org.br, o Pregiio Elerronico para Registro de Pm;,os N" 20190610.01-SRP, cujo Objeto e o Reglstro de Pre1yOS visando as Aqulslfiies Futuras e 
Eventuais de Aquisifiio de Medieamentos, com base na Listagcm de A a Z da Tabela ABC FARM A, para ateRder Oemanda5 Judiciais e pai·a Doafiio 
a Pacienics do SUS, comprovada a neccss.idade e Hipossuficiencia. mediante processos Admioistrativos e Cadastro na Secretarla de Saude e na CAF 
Crntral deAssistencia Farmaceutica. 0 Edita! estara dispooivel nos Sites: www hU org br ou http·//municpios.cce.ce gov,br/ljcjtacoes, e oa Sede da PMP 
no periodo de 08h as 14h, em dias de expedicnte normal, a partir da data de publicar;ao deste Aviso. Plndoretama-CE, 13 de Junho de 2019. Jose JoacOio 
Aires Albino - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estadu do Ceara-Prddtura Municipal de Eusfhio-Extrato de lnexiglbilidade de Licltario -Processo n • 2019.06.12.0001. A Comissiio de Licitar;iio 
da Prefeitura Municipal de Eusebio, desigoada por meio da Portaria n• 1359/2018, em cun1primento a ratificar,:ao procedida pelo Seohor Secrel:clrio de Cultura 
e Turismo, faz publicar o Extrato Re.wmido do Processo de lnexigibilidade de Licitar,;ao n°. 2019.06.12.0001; Fundamento legal: Caput do Arligo 25, da Lei 
n°. 8.666/93: Objeto: contratar;iio da Sanda Noda de Caju para apresenta,;:ao musical, em comemorar;ao ao 32° Aniversario do Municipio, a realizar-se no dia 
23 dejunho de 2019, no Polo de Lazer (SEDE). Favorccido: Jose Carlos Pereira eventos - ME - inscrita no CNPJ sob on• 07.5J4.327/0001-20. com scde 
oa Cidade de Arcoverde, a .Rua Julio Paulino Silvan.• 55, Boa Vista; totalizando o valor de R$ 50.000,00 (cinqucnta mil reais); Or�ameolo: ori;ame.nto da 
Prefeiwra Municipal de Eusebio, Secretaria de Culturd e Turismo, exercicio 2019, nas seguintes classifica�oes: Programa: 01.15.0 l.392.0202.2140-Apoio 
ao Desenvolvimento Culruml e Artistico; Fonte de Recurso:1001.00000.00; Elemcnto de Dcspesa: 3.3.90.39.00- Outros Servii,:os de Terceiros - Pessoa 
Juridica; Inexigibilidade de Licitacao emitida pela Comissao de Licitacao em 12/06/2019; Ratiticacao da lnexigibilidadc: Realizada pelo Gestor do Fundo 
da Cultura e Turismo, Senhor Francisco de Abreu Camurca, em 12.06.2019. Ana Carolina Cavalcante de Paul11- Presidente da CPL 

........ *** 



' 


